A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI aprova e eu sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1°- Fica o executivo Municipal de Pirai, autorizado nos termos do Inciso II, do artigo 
41, c. c artigos 42 e 43 da Lei 4320/64, a abrir Créditos Adicionais Especiais ao orçamento 
vigente, no valor de R$ 211.342,00 (duzentos e onze mil e trezentos e quarenta e dois reais), 
com objetivo de inserir as dotações orçamentárias abaixo discriminadas: 

ÓRGÃO: 109- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0-SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
PROGRAMA: 0050 - VIRADA ESPORTIVA • 	, 
ACÃO: 2310 - ATENDIMENTO AO IDOSO ,